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عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
بــا بیــان ایــن کــه افــراد مبتــا بــه کرونــا در مدت 
بیماری و چنــد ماه بعد از آن به دلیــل التهاب بافت 
ریــه هنــگام آلودگی هــوا بیشــتر در معــرض خطر 
هســتند، اظهار کرد: این افــراد اگر خواســتند در 
موارد ضــروری از منزل خارج شــوند بایــد حتما از 
ماســک N95 اســتفاده کنند. ســید جواد سیدی 
در گفت وگــو با ایســنا تصریح کرد: با شــروع فصل 
زمســتان همواره با پدیده آلودگی هــوا و  وارونگی 
دما مواجه می شــویم، هنگامــی  که تهویــه کافی و 
چرخش در جریان هوا وجود نداشته باشد و میزان 
آلاینده ها از حد مجــاز عبور  کند، پدیــده وارونگی 
ایجاد می شود، آلاینده ها شــامل  منوکسیدکربن، 
دی اکسیدسولفور،اکسیدهای نیتروژن و... است، 
این آلاینده هــا تاثیرات و عــوارض زیادی بــر افراد 
به خصــوص افــراد دارای بیماری هــای زمینه ای و 
قلبی، ســالمندان، مادران باردار و کودکان دارد. 
وی افزود: به طور کلی آلودگی هوا نه  تنها روی ریه 
بلکه بر ســایر اعضای بدن نیز تاثیــر دارد؛ به عنوان 
مثال چشم را دچار سوزش، بینی را دچار آب ریزش 
شدید وهمچنین ایجاد خارش و تحریک پذیری در 
گلو می کند و بر سیســتم گوارشی تاثیر می گذارد. 
همچنین در بافت ریه سبب تحریک پذیری و حالت 
انقباض می شود که به آن اسپاســم ریه می گوییم. 
این فوق تخصص ریه کودکان ادامه داد: در حالت 
اسپاســم راه های تنفس، تنــگ و عایمی همچون 
خس خس ســینه، ســرفه و خلط نمایان می شود و 
فرد در این حالت نیاز به اکســیژن بیشــتری دارد. 
این حالت در افرادی با سابقه بیماری قلبی، آسم، 
بیماری مزمن، فیبروز ریه و افراد شــیمیایی بیشتر 
اســت. ســیدی در خصوص  تاثیــر آلودگــی هوا بر 
افرادی کــه بر اثــر ابتا بــه کرونا ریه آن هــا ضعیف 
شده است، گفت: این افراد به دلیل تنگی تنفس و 

کاهش ذخیره اکسیژن، به هوا و اکسیژن بیشتری 
نیاز دارند، هنگامی  که در برابــر آلودگی هوا، بوی 
عطر، دخانیــات و گرد و خــاک قــرار می گیرند، به 
دلیل افزایــش تحریک پذیری ریــه، آثار منفی روی 
آن ها بیشــتر اســت. وی در توصیه به افراد مبتا به 
کرونا اظهار کــرد: بهتر اســت این افراد خــود را از 
آلودگی محیط بیرون، داخل منزل و مواد آلرژی زا 
دور نگه دارند. در صورت اجبار از منزل خارج شوند 
و حتما از ماسک N95 استفاده کنند، همچنین از 
 C مواد غذایی دارای آنتی اکسیدان و ویتامین های
و E ، لبنیات و ســبزیجات حاوی برگ سبز استفاده 
کنند، این  مواد غذایی به کمتر شدن تحریک پذیری 
ریه کمک می کند. وی تاکیــد کرد: آلودگی هوا در 
افراد مبتا به کرونا که درگیری ریوی دارند، باعث 
تشــدید بیماری می شــود، در نتیجه میزان مرگ و 
میر افزایش می یابد. سیدی یادآور شد: همه افراد 
باید خود را از آلاینده های محیطی و خانگی نیز در 
امان نگه دارند، آلاینده های خانگی شــامل اجاق 
و بخاری هایــی که خــوب تهویــه نشــده و خروجی 
هوای آن ها به درون خانه نشت می کند، ورود دود 
خروجی از اگزوز اتومبیل و موتورها به درون خانه، 
مواد شــیمیایی خانگی مانند مواد شوینده معطر، 
استفاده از حشره کش های خانگی، عطر، دخانیات 
و بوی ســرخ کردنی هاســت که تا جــای ممکن در 

مصرف آن ها باید دقت لازم را داشته باشند.

اخبار

جامعه 

معاون شهردار مشهد تشریح کرد:

 طرح شهرداری برای گره گشایی 
از ترافیک »پرستار«

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
با اشــاره به این که برای رفع مشــکل ترافیک خیابان 
پرســتار و احمد آبــاد در درازمدت، طی دو مــاه آینده 
طرحی به شورای همتا ارائه خواهد شد، اظهار کرد: 
با توجــه به تــردد و پــارک خودروها در ایــن محدوده، 
پیاده روهــا کوچــک و پیاده محــوری تضعیف شــده 
اســت لذا طرح ما برای خیابان پرستار و خیابان های 
مجاور که مطب پزشکان در آن متمرکز است، تقویت 
پیاده محوری اســت. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
شهرداری مشهد، کاظمی ادامه داد: در این راستا چند 
طرح را مد نظر قرارداده ایــم، اول این که این خیابان 
ها یک طرفه و به طور کامل پیاده راه شود و بیماران با 
اســتفاده از خودروهای برقی که در این معابر مستقر 
می شود، برای رفتن به مطب پزشــکان در این مسیر 
تردد کنند. طرح دیگر که مد نظر قرار گرفته، توســعه 
پیاده روهــا و در نظر گرفتن تنها یک لایــن برای عبور 
خودروست. وی افزود: با کمک پلیس راهور در حال 
بررسی این طرح ها هستیم تا پس از نهایی شدن طرح 
را برای تایید به شــورای همتا ارســال کنیــم  و پس از 
تصویب، هزینه مورد نیاز برای اجرا در بودجه سال آینده 
شهرداری مشهد پیش بینی شود. معاون عمران، حمل 
و نقل و ترافیک شهرداری مشهد همچنین با اشاره به 
مشکات ترافیکی خیابان پرستار و کمبود پارکینگ، 
گفــت: پارکینــگ طبقاتــی در حال ســاخت خیابان 

پرستار، بهار 1400 به بهره برداری خواهد رسید. 

 ضوابط فعالیت استخرها 
در استان اعلام شد

رئیــس هیئــت شــنای اســتان دربــاره ضوابــط 
بازگشــایی اســتخرها توضیحاتــی را ارائــه داد. 
»مشتاق عشق« در گفت وگو با تســنیم اظهار کرد: 
فقط استخرهایی که مجوز بهره برداری از اداره ورزش 
و جوانان شهرستان را دارند، شامل قانون بازگشایی 
می شــوند. وی با بیان این که تنها قســمت استخر در 
مجموعه های آبی اجازه فعالیت دارد، افزود: استخرها 
با رعایت تمامی موارد پروتکل های بهداشــتی از بدو 
ورود مراجعــه کننــدگان، تنهــا از 50درصد ظرفیت 
خود اســتفاده  می کننــد. وی تصریح کــرد: پروتکل 
های بهداشتی شامل سنجیدن میزان تب و اکسیژن 
مراجعه کنندگان و همچنین ضدعفونی کردن رختکن 
و اطراف استخر بین سئانس هاست که تمامی مراکز 

موظف به رعایت این نکات هستند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 ثبت نام اعتکاف حرم رضوی 
آغاز شد

ثبت نام مراســم اعتکاف حــرم مطهر رضوی امســال 
از 1۸ دی آغاز شــده اســت و تا ۳ بهمن ادامه دارد. به 
گزارش ایکنــا، امین بهنــام، مدیر امور خدمه آســتان 
قدس رضوی اظهار کرد: با توجه به نزدیک شــدن ماه 
پرفیض رجب، عاقه مندان از 1۸دی تا ۳ بهمن فرصت 
دارند برای نام نویســی، عــدد ۸ را به ســامانه پیامکی 
۳0000۸0۳0 ارسال یا در سایت ستاد اعتکاف به 
نشانی etekaf.razavi.ir فرم ثبت نام را تکمیل کنند. 
وی ادامه داد: عاوه بر مســجد گوهرشــاد حرم مطهر 
رضوی، مســجد الرضا)ع( مصلی، مســجد الرضا)ع( 
خواجه ربیــع، مســجد الرضا)ع( احمدآبــاد، مســجد 
صدیقی ها، مسجد امام خمینی)ره( و مسجد ماهاشم 
نیز از جمله مساجد تحت پوشش آستان قدس رضوی 

هستند که مراسم اعتکاف در آن   هابرگزار می شود.
بدیهی اســت مســئولان برگزار کننده نیز به این نکته   
توجــه دارند کــه باتوجه بــه این که تــا زمــان برگزاری 
اعتــکاف ســال 99زمان زیــادی باقــی اســت، نحوه 
برگزاری این مراسم معنوی و مذهبی و انجام پروتکل 
های بهداشــتی آن با توجه به شرایط شــیوع کرونا در 

اسفند در نظر گرفته شود.

به همت خیران، سپاه امام رضا )ع( و سازمان 
زندان ها انجام شد

 آزادی ۸ زندانی جرایم غیرعمد
 در مشهد

همزمان با ســالگرد شــهادت حاج قاســم ســلیمانی 
هشت زندانی جرایم غیر عمد در مشــهد آزاد شدند. 
مسئول معاونت اجتماعی سپاه امام رضا )ع( با اعام 
این خبر، افزود: هشت نفر زندانی جرایم غیر عمد به 
همت خیران، معاونت اجتماعی سپاه امام رضا )ع( و 
سازمان زندان های خراسان رضوی به آغوش خانواده 
بازگشتند. ســرهنگ پاســدار مهدی رضایی تصریح 
کرد: آزادی این زندانیان با محوریت تکریم شهید والا 
مقام سردار سلیمانی صورت گرفت تا یادآور عطوفت 

آن بزرگوار در طول حیات شان باشیم.

سرپرست اداره کل نظارت بر خدمات شهری 
شهرداری مشهد:

زمین های رها، 1400 سامان دهی 
می شود

سرپرســت اداره کل هماهنگی و نظــارت بر خدمات 
شهری شهرداری مشهد از اجرای طرح سامان دهی، 
دیــوار کشــی و پاک ســازی زمین هــای رها در ســال 
1400 خبــر داد.  به گــزارش پایگاه اطاع رســانی 
شهرداری مشهد، سید محســن رهنمایی با بیان این 
که بخشی از تماس های شهروندان به موضوع زمین 
های رها و مشکات بهداشتی این زمین ها اختصاص 
داشــت، اظهارکرد: در نظر داریم برای ســامان دهی 
زمین های رها در سطح شــهر و اجرای ماده 110 در 
خصوص این زمیــن ها، بــرای ســال 1400، اعتبار 
ویژه ای اختصاص دهیم و در ادامه با اطاع رسانی به 
شهروندانی که زمین های رها دارند، اخطار برای آن 
ها صادر شود. وی گفت: در صورت دیوار کشی نشدن 
زمین های رها از سوی شــهروندان به خصوص زمین 
هایی که مشکل بهداشتی داشته و توسط شهروندان به 
1۳7 گزارش شده اند، زمین مدنظر از سوی شهرداری 
دیوارکشی و پاک سازی می شود و هزینه آن با اعمال 

15 درصد جریمه از مالک دریافت خواهد شد.

 حمایت شهرداری مشهد از 
فعالیت های هنری مرتبط با شاهنامه

مصحفی معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد از حمایت ویژه شهرداری 
مشــهد از فعالیــت های هنــری مرتبــط با شــاهنامه 

فردوسی خبر داد.  

 »حسین کاظمی« طلای گم شده را پیدا کرد 
و به صاحبش بازگرداند  

پاکبان پاکدست 
حسین کاظمی پاکبان پاکدست شهرداری منطقه 9 مشهد است که یکی 
از همین شب های زمستان، مقادیر زیادی طا را حین رفت و روب معابر 
پیدا می کند و با تاش زیاد آن را به صاحبش باز می گرداند. از همین رو، 
شهردار و جمعی از مسئولان شهرداری منطقه 9 مشهد به همراه برخی از 
اعضای شورای اسامی شهر مشهد، از این پاکبان پاکدست تقدیر کردند. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 9، حسین کاظمی پاکبان ناحیه 
یک این منطقه که در حین رفت و روب و نظافت معابر محدوده بولوار کوثر 
شــمالی، مقادیر زیادی طا را پیدا کرده بود، پس از بررســی های انجام 

شده با هماهنگی شــهرداری منطقه 9 و بدون هیچ 
چشم داشــتی این امانت گم شــده را به صاحبش 
برگرداند. به همین منظور در حاشیه جلسه کمیته 
نظارتی شماره یک شورای اسامی شهر مشهد که 
در این منطقه با حضور سید مسعود ریاضی رئیس 

کمیته نظارتی شماره یک شورای اسامی 
شهر مشــهد، محمد حاجیان شهری 

رئیس کمیسیون خدمات شهری، 
بهداشــت، ســامت و محیط 
زیست شــورای اسامی شهر 
مشــهد و شــهردار و جمعی از 
مسئولین شهرداری منطقه 
9 برگزار شــد، از این پاکبان 
پاکدســت با اهــدای لــوح و 

هدایایی قدردانی شد.
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رئیس پلیس راهور خراسان رضوی خبر داد:

ترخیص 10 هزار موتورسیکلت توقیفی در استان
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان گفت: 10 هزار دســتگاه موتورسیکلت 
توقیفی در اجــرای طرح ترخیــص از 1۸ آبــان از توقفگاه های این اســتان ترخیص 
شــده  اســت. ســرهنگ دهنوی در گفت و گو با ایرنا افزود: حدود ۳1 هزار دستگاه 
موتورسیکلت در توقفگاه های استان توقیف شده بود که حدود یک سوم از این تعداد 
ترخیص شده  است. وی ادامه داد: مدت اجرای این طرح دو ماه بود که تا پایان بهمن 
امسال تمدید شد و این فرصت مناسبی برای مالکان موتورسیکلت های توقیفی است. 


